« Quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Filii Dei. » In sola fide : quia nihil debeo legi antiquæ.

« Qui dilexit me, et tradidit seipsum pro me. » Non pecuniam, non aliquid aliud pretium, sed se.

« Non abhicio gratiam Dei. » Non debeo esse illi ingratius : qui me tantum dilexit, ut pro me etiam moreretur. Abjecta enim est gratia, si nibi sola non sufficit.

« Si enim per legem justitia, ergo gratis Christus mortuus est. » Si lex poterat justificare, superflue mortuus est Christus.

### CAPUT III.

« O insensati Galatæ. » Non est contrarium Salvatoris verbo, quo fratrem satuum vocari prohibuit : non enim hic dicitur sine causa.

« Quis vos fascinavit. » Per vulgi verbum, invidiā significavit ; sicut ait Salomon : Fascinatio nugacitatis obscurat bona.

« Non obediē veritati ? Ante quorum oculos Christus Jesus proscriptus est. » Quibus per meanam prædicationem ita manifestata est passio ejus, ut ipsum ante vos pendere putaretis. Proscriptus est, sententiam damnationis accepit.

« Et in vobis crucifixus. » Quasi apud vos omnia facta sint. Sive sic, quem vere pro damnato, et mortuo etiam nunc vilē habetis, dum putatis eum vobis non sufficere ad salutem.

« Hoc solum a vobis volo discere. » Hoc unum vos interrogo.

« Ex operibus legis spiritum accepistis, an ex auditu fidei ? » Si ex merito fidei spiritum accepistis, quid nobis lex amplius poterit dare ?

« Sic stulti estis, ut cum spiritu cœperitis, nunc carne consummenini ? » Cum nec Iudei aliter spiritum accipiant, quam per fidem Christi, vos eccentrico putatis vobis spiritum non sufficere sine lege.

« Tanta passi estis sine causa, si tamen sine causa. » Ostendit, quia in Galatia constituti, pro Christi fide passi sunt persecutionem. Item tanta sine causa pro Christo tolerasti, si non iterum pro Christo corrigatis. Sive quod hic, si tamen, non dubitantis sermo sit, sed potius confirmantis ; se-

A cundum illud : Si tamen justum est apud Deum retribuere, qui nos tribulant tribulationem.

« Qui ergo tribuit vobis spiritum, et operatur virtutes in vobis : ex operibus legis, an ex auditu fidei, sicut scriptum est. » Spiritum sanctum sola fide accepistis, qui non nisi a justis accipitur : justos autem sine legis oneribus esse vos constat.

« Abraham credidit Deo, et reputatum est illi ad justitiam. » Ita et vobis ad justitiam sola sufficit fides.

« Cognoscite ergo, quia qui ex fide sunt, hi sunt filii Abraham. » Sive Iudei, sive Graeci, non caru-liter circumcisi.

B « Providens autem Scriptura, quia ex fide justificat gentes Deus, prænuntiavit Abraham : quia benedicentur in te omnes gentes. » Non una gens Iudaica, sed omnes quæ ex operibus legis sunt.